
Změna majitele historického vozidla 

Dále uvedené informace slouží pouze pro základní prvotní orientaci vlastníků historických 

vozidel (HV) v dané problematice, nejsou detailním návodem pro změnu majitele historického 

vozidla a nemají komerční podtext Veteran Car Clubu Písek spolek. 

Převod historického vozidla na nového majitele, u kterého testování historického vozidla na 

historickou původnost bylo provedeno po dni 1. 9. 2023, je nyní možné provádět obdobným 

způsobem jako u vozidla v silničním registru. Toto je možné provést na kterémkoli registru 

historických a sportovních vozidel. K převodu není důležité, kdo je v žádosti o provedení 

testování historického vozidla zapsán jako majitel vozidla. 

Mohou nastat tyto dvě situace: 

a) změna vlastníka a provozovatele ve lhůtě do 1 roku od jeho od provedení technické 

prohlídky na STK, tj. vozidlo má platnou evidenční kontrolu = změna je možná, pokud je 

předložena platná žádost o provedení testování historického vozidla s platným protokolem 

o testování vozidla na historickou původnost, platná technická prohlídka na STK a je 

předložen průkaz historického vozidla, osvědčení o registraci vozidla a platná zelená karta 

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,  

b) změna vlastníka a provozovatele ve lhůtě 1 rok až 5 let od provedení technické prohlídky 

na STK, tj. vozidlo nemá platnou evidenční kontrolu = změna je možná pokud je předložena 

platná žádost o provedení testování historického vozidla s platným protokolem o testování 

vozidla na historickou původnost, platná technická prohlídka na STK, je provedena nová 

evidenční prohlídka a je předložen průkaz historického vozidla, osvědčení o registraci 

vozidla a platná zelená karta o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

Pro zrušení vozidla v registru historických a sportovních vozidel je nutný protokol o ekologické 

likvidaci historického vozidla. V případě, že je vozidlo starší 50 let, tento protokol může 

nahradit protokol (doklad) příslušného památkového úřadu, že se jedná o předmět kulturní 

hodnoty dle §2 odst. 1 zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty 

a pak provést zánik vozidla a jeho výmaz v RHV. 

V případě potřeby detailnějších dotazů nás neváhejte kontaktovat. www.vccpisek.cz 

Snadné a rychlé otestování vašeho historického vozidla vám přeje VETERAN CAR CLUB PÍSEK 

spolek. 

 

 

 

 

Ing. Alois Krejčí 

předseda KLTK 03-15 

tel.: +420 603 558 566 

e-mail: testace@vccpisek.cz 

http://www.vccpisek.cz/
mailto:testace@vccpisek.cz

